Администрация сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 августа 2021 года № 57

Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим                                                                «Налог на профессиональный доход»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Администрация сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 2021-2022 годы.
          2.  Признать утратившим силу  постановление Администрации сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  от  31.03.2021 № 23 «Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  « Налог на профессиональный доход» .
      3. Разместить настоящее постановление на сайте http://чишминский.рф
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                     сельского поселения Чишминский сельсовет                                                        муниципального района Чишминский район                                                         Республики Башкортостан                                                                                                   А.М. Туктаров

                                                                                     Приложение
                                                                             к  постановлению Администрации сельского поселения Чишминский  сельсовет  муниципального района                                                                             Чишминский район  Республики Башкортостан                                                                                                               от 27.08..2021 года №  57

Перечень
муниципального имущества сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 2021-2022 годы

	№
	Наименование объекта муниципального имущества
	местонахождение
	Общая характеристика
	Площадь объекта, кв.м.
	Наличие правообладателей (арендаторы и т.д.)

1
	Нежилое здание
	Республика Башкортостан, Чишминский район, д. Нижнехозятово       ул. Хасанова, д.4

Нежилое 1-этажное здание,  кирпичное, 1970 года постройки, кадастровый номер 02:52:130802:103

	476,9
	отсутствуют

	2
	Незавершенное строительство д.Исаковка
	Республика Башкортостан, Чишминский район. д.Исаковка, ул.Лесная, д.3
	Нежилое здание, кирпичное,                           2-этажное, из них в собственности сельского поселения:                   1) Главный корпус, кад.номер 02:52:130901:128, площадь 2454кв.м.,
2) Пожарное ДЕПО  кад.номер    02:52:130901:125, площадь 325кв.м..
3)Котельная кад.номер     02:52:130901:124, площадь328,2 кв.м.
 4)Баня                    кад.номер   02:52:130901:126, площадь 263кв.м.,
5)Пристрой   кад.номер   02:52:130901:130, площадь 320,5кв.м

	3690,7
	отсутствуют